



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 12 марта 2012 г.

№ 8

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства культуры Омской области

1. Внести в ведомственную целевую программу "Развитие театрального искусства в Омской области" на 2012 – 2014 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 31 марта 2011 года № 11, следующие изменения:

1) строку "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" раздела "Паспорт ведомственной целевой программы" изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации	Объем финансирования Программы на 2012 – 2014 годы за счет средств областного бюджета составляет 1210964,0 тыс. рублей, в том числе: - в 2012 году – 421338,31 тыс. рублей; - в 2013 году – 390345,81 тыс. рублей; - в 2014 году – 399279,88 тыс. рублей
--	---

2) в разделе 6 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "1201344,08" заменить цифрами "1210964,0";
- в абзаце втором цифры "418131,67" заменить цифрами "421338,31";
- в абзаце третьем цифры "387139,17" заменить цифрами "390345,81";
- в абзаце четвертом цифры "396073,24" заменить цифрами "399279,88";
- в абзаце пятом слово "приложении" заменить словами "приложении

№ 1";

3) в разделе 8 "Система управления реализацией Программы":

- название изложить в следующей редакции:

"7. Система управления реализацией Программы";

- в абзаце третьем слово "приложением" заменить словами "приложением

№ 1";

4) в приложении № 1 "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие театрального искусства в Омской области" на 2012 – 2014 годы":

- в графе "Ответственный исполнитель за реализацию мероприятия ВЦП (Ф.И.О., должность)" слова "(далее – Министерство)" заменить словами "(далее – заместитель Министра)", слово "Министерство" заменить словами "Заместитель Министра";

- в графе "2013 год" цифры "10" заменить цифрой "9";

- в строке 10:

в графе "Всего" цифры "920431,78" заменить цифрами "930051,7";

в графе "2012 год" цифры "308050,57" заменить цифрами "311257,21";

в графе "2013 год" цифры "305315,57" заменить цифрами "308522,21";

в графе "2014 год" цифры "307065,64" заменить цифрами "310272,28";

- в строке "Итого":

в графе "Всего" цифры "1201344,08" заменить цифрами "1210964,0";

в графе "2012 год" цифры "418131,67" заменить цифрами "421338,31";

в графе "2013 год" цифры "387139,17" заменить цифрами "390345,81";

в графе "2014 год" цифры "396073,24" заменить цифрами "399279,88".

2. Внести в ведомственную целевую программу "Содействие этнокультурному развитию народов, проживающих на территории Омской области, и создание условий для организации досуга населения" на 2012 – 2014 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 17 октября 2011 года № 32, следующие изменения:

1) в названии слова "и создание условий для организации досуга населения" заменить словами "создание условий для организации и развития досуга населения";

2) в разделе 1 "Паспорт ведомственной целевой программы":

- в строке "Наименование ведомственной целевой программы" слова "и создание условий для организации досуга населения" заменить словами "создание условий для организации и развития досуга населения";

- в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации":

цифры "526906,2" заменить цифрами "526005,7";

цифры "186863,38" заменить цифрами "185962,88";

3) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "526906,2" заменить цифрами "526005,7";

- в абзаце втором цифры "186863,38" заменить цифрами "185962,88";

4) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Содействие этнокультурному развитию народов, проживающих на территории Омской области, и создание условий для организации досуга населения" на 2012 – 2014 годы":

- в названии и грифе приложения слова "и создание условий для организации досуга населения" заменить словами "создание условий для организации и развития досуга населения";

- в строке 14:

в графе седьмой цифры "23488,88" заменить цифрами "22588,38";
 в графе восьмой цифры "7951,50" заменить цифрами "7051,0";
 - в строке "Итого":

в графе седьмой цифры "526906,2" заменить цифрами "526005,7";
 в графе восьмой цифры "186863,38" заменить цифрами "185962,88".

3. Внести в ведомственную целевую программу "Поддержка и развитие музыкального искусства в Омской области" на 2012 – 2014 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 17 октября 2011 года № 33, следующие изменения:

1) строку "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" раздела 1 "Паспорт ведомственной целевой программы" изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации	Объем финансирования Программы на 2012 – 2014 годы за счет средств областного бюджета составляет 712628,83 тыс. рублей, в том числе: - в 2012 году – 227945,7 тыс. рублей; - в 2013 году – 240943,89 тыс. рублей; - в 2014 году – 243739,24 тыс. рублей
--	--

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "682628,83" заменить цифрами "712628,83";
- в абзаце втором цифры "217945,7" заменить цифрами "227945,7";
- в абзаце третьем цифры "230943,89" заменить цифрами "240943,89";
- в абзаце четвертом цифры "233739,24" заменить цифрами "243739,24";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Поддержка и развитие музыкального искусства в Омской области" на 2012 – 2014 годы":

- в строке 1:

в графе седьмой цифры "22785,0" заменить цифрами "23985,0";

в графе восьмой цифры "8660,0" заменить цифрами "9860,0";

- в строке 6:

в графе седьмой цифры "564178,53" заменить цифрами "592978,53";

в графе восьмой цифры "187265,30" заменить цифрами "196065,3";

в графе девятой цифры "187865,29" заменить цифрами "197865,29";

в графе десятой цифры "189047,94" заменить цифрами "199047,94";

- в строке "Итого":

в графе седьмой цифры "682628,83" заменить цифрами "712628,83";

в графе восьмой цифры "217945,7" заменить цифрами "227945,7";

в графе девятой цифры "230943,89" заменить цифрами "240943,89";

в графе десятой цифры "233739,24" заменить цифрами "243739,24".

4. Внести в ведомственную целевую программу "Сохранение и популяризация объектов культурного наследия Омской области" на 2012 – 2014 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 17 октября 2011 года № 34, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" раздела 1 "Паспорт ведомственной целевой программы":

- цифры "433776,87" заменить цифрами "433895,97";
- цифры "144082,42" заменить цифрами "144201,52";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "433776,87" заменить цифрами "433895,97";
- в абзаце втором цифры "144082,42" заменить цифрами "144201,52";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Сохранение и популяризация объектов культурного наследия Омской области" на 2012 – 2014 годы":

- в строке 4:

в графе восьмой цифры "1000,0" заменить цифрами "10000,0";

в графе девятой "1000,0" заменить цифрами "10000,0";

в графе десятой цифры "1000,0" заменить цифрами "10000,0";

- в строке 11:

в графе седьмой цифры "10459,1" заменить цифрами "10578,2";

в графе восьмой цифры "2859,10" заменить цифрами "2978,2";

- в строке "Итого":

в графе седьмой цифры "433776,87" заменить цифрами "433895,97";

в графе восьмой цифры "144082,42" заменить цифрами "144201,52".

5. Внести в ведомственную целевую программу "Осуществление государственного управления в сфере культуры на территории Омской области" на 2012 – 2014 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 17 октября 2011 года № 35, следующие изменения:

1) строку "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" раздела 1 "Паспорт ведомственной целевой программы" изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации	Объем финансирования Программы на 2012 – 2014 годы за счет средств областного бюджета составляет 120843,19 тыс. рублей, в том числе: - в 2012 году – 40069,01 тыс. рублей; - в 2013 году – 40309,5 тыс. рублей; - в 2014 году – 40464,68 тыс. рублей
--	---

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "120200,69" заменить цифрами "120843,19";

- в абзаце втором цифры "40065,21" заменить цифрами "40069,01";

- в абзаце третьем цифры "40291,1" заменить цифрами "40309,5";

- в абзаце четвертом цифры "39844,38" заменить цифрами "40464,68";

3) в приложении № 1 "Мероприятия ведомственной целевой программы "Осуществление государственного управления в сфере культуры на территории Омской области" на 2012 – 2014 годы":

- в строке 18:

в графе седьмой цифры "1139,6" заменить цифрами "1782,1";

в графе восьмой цифры "537,7" заменить цифрами "541,5";

в графе девятой цифры "601,9" заменить цифрами "620,3";

в графе десятой символ "-" заменить цифрами "620,3";

- в строке "Итого":

в графе седьмой цифры "120200,69" заменить цифрами "120843,19";

в графе восьмой цифры "40065,21" заменить цифрами "40069,01";

в графе девятой цифры "40291,1" заменить цифрами "40309,5";

в графе десятой цифры "39844,38" заменить цифрами "40464,68".

6. Внести в ведомственную целевую программу "Предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам для осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры" на 2012 – 2014 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 17 октября 2011 года № 36, следующие изменения:

1) строку "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" раздела 1 "Паспорт ведомственной целевой программы" изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации	Объем финансирования Программы на 2012 – 2014 годы за счет средств областного бюджета составляет 1534269,91 тыс. рублей, в том числе: - в 2012 году – 515904,17 тыс. рублей; - в 2013 году – 509182,87 тыс. рублей; - в 2014 году – 509182,87 тыс. рублей
--	--

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "1479045,61" заменить цифрами "1534269,91";

- в абзаце втором цифры "499212,07" заменить цифрами "515904,17";

- в абзаце третьем цифры "492490,77" заменить цифрами "509182,87";

- в абзаце четвертом цифры "487342,77" заменить цифрами "509182,87";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам для осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры" на 2012 – 2014 годы":

- в строке 1:

в графе седьмой цифры "1326636,81" заменить цифрами "1377636,81";

в графе восьмой цифры "442212,27" заменить цифрами "459212,27";

в графе девятой цифры "442212,27" заменить цифрами "459212,27";

в графе десятой цифры "442212,27" заменить цифрами "459212,27";

- в строке 3:

в графе седьмой цифры "10296,0" заменить цифрами "14520,3";

в графе восьмой цифры "5148,0" заменить цифрами "4840,1";

в графе девятой цифры "5148,0" заменить цифрами "4840,1";

графу десятую дополнить цифрами "4840,1";

- в строке "Итого":

в графе седьмой цифры "1479045,61" заменить цифрами "1534269,91";

в графе восьмой цифры "499212,07" заменить цифрами "515904,17";

в графе девятой цифры "492490,77" заменить цифрами "509182,87";

в графе десятой цифры "487342,77" заменить цифрами "509182,87".

7. Внести в ведомственную целевую программу "Развитие кадрового потенциала отрасли культуры" на 2012 – 2014 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 17 октября 2011 года № 37, следующие изменения:

1) строку "Объемы и источники финансирования" раздела 1 "Паспорт ведомственной целевой программы" изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации	Объем финансирования Программы на 2012 – 2014 годы за счет средств областного бюджета составляет 396262,86 тыс. рублей, в том числе: - в 2012 году – 134954,64 тыс. рублей; - в 2013 году – 130449,71 тыс. рублей; - в 2014 году – 130858,51 тыс. рублей
--	---

2) в разделе 7 "Обоснование потребности в необходимых ресурсах":

- название изложить в следующей редакции:

"7. Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах";

- в абзаце втором цифры "384481,47" заменить цифрами "396262,86";

- в абзаце третьем цифры "129173,25" заменить цифрами "134954,64";

- в абзаце четвертом цифры "127449,71" заменить цифрами "130449,71";

- в абзаце пятом цифры "127858,51" заменить цифрами "130858,51";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие кадрового потенциала отрасли культуры" на 2012 – 2014 годы":

- в строке 10:

в графе седьмой цифры "341716,1" заменить цифрами "350716,09";

в графе восьмой цифры "114027,2" заменить цифрами "117027,19";

в графе девятой цифры "114303,05" заменить цифрами "117303,05";

в графе десятой цифры "113385,85" заменить цифрами "116385,85";

- в строке 13:

в графе седьмой цифры "7444,0" заменить цифрами "10225,4";

в графе восьмой цифры "3370,0" заменить цифрами "6151,4";

- в строке "Итого":

в графе седьмой цифры "384481,47" заменить цифрами "396262,86";

в графе восьмой цифры "129173,25" заменить цифрами "134954,64";

в графе девятой цифры "127449,71" заменить цифрами "130449,71";

в графе десятой цифры "127858,51" заменить цифрами "130858,51".

Министр культуры
Омской области



В.А. Телевной